
Projekt nr 9 / XX 
 
z dnia 14 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez: WÓJT 
                            Bartosz Biegus 
 
 

UCHWAŁA NR XX/...../2026 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Stare Czarnowo pn.  „ Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153; zm.: Dz.U z 2025 r. poz. 1436), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214; zm.: Dz.U. z 2025 r. poz.718 i poz.1302 ), Rada Gminy 
Stare Czarnowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy Gminy Stare Czarnowo pn.  „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2026, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Starym Czarnowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jakub Cymerman 

 



Załącznik do uchwały nr XX/...../2026 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Program pn. ,,Korpus Wsparcia Seniorów’’ na rok 2026 

I.  Podstawa prawna Programu  

Podstawą prawną realizacji programu osłonowego  jest art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) dotyczący realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze nieobowiązkowym. Program osłonowy „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 zwany dalej 
„Programem” zostaje przyjęty przez Radę Gminy w Starym Czarnowie w związku z realizacją Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

II.  Cele Programu  

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej, przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy Stare Czarnowo. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III.  Adresaci Programu  

Adresatami Programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniem 
ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu  

1. Program będzie realizowany w terminie od 1 stycznia  do  31 grudnia 2026 r. przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie. Nadzór nad jego realizacją sprawować będzie Wójt Gminy Stare 
Czarnowo. 

2. Do Programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się zarówno 
przez ogólnopolską infolinię, jak również za pośrednictwem nr telefonu wskazanego na stronie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej lub  bezpośrednio do siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym 
Czarnowie. 

3. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej. 

4. Gmina Stare Czarnowo w ramach Programu będzie realizowała: 

MODUŁ I 

Moduł I skupia się na zapewnieniu osobom w wieku 60 lat i więcej usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich, które obejmują: 

1. Pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno – 
pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy 
i kompetencji, 

2. W miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

MODUŁ II 

Moduł II skupia się na poprawie bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 



1. Poprzez zakup obsługi systemu dla opasek lub innych urządzeń zakupionych przez Gminę Stare 
Czarnowo w ramach programu realizowanego w latach 2022 – 2025, 

2. Poprzez zakup lub dzierżawę usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa 
wraz z systemem obsługi.. 

V.  REALIZATOR PROGRAMU 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie                            
z uwzględnieniem wolontariuszy, w szczególności w zakresie: promocji, zorganizowania, realizowania, 
koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VI.  FINANSOWANIE PROGRAMU  

Program będzie finansowany na podstawie art. 115 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, zgodnie z którymi jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu 
państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji 
nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

VII.  MONITORING PROGRAMU  

Z realizacji Programu w terminie do dnia 29 stycznia 2027 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, 
uwzględniające w szczególności następujące dane: 

- liczbę uruchomionych środowisk pomocy sąsiedzkiej w ramach Modułu I; 

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Modułu I oraz Modułu II ; 

- koszt realizacji usługi wsparcia w ramach Modułu I oraz Modułu II; 

- poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów 
poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia 
bezpieczeństwa. 

Uzasadnienie  

Program „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz 
seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na  terenie 
gminy, wpisujących się we wskazane w Programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa 
i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”. 

Adresatami Programu są seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na 
stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 



 
Uzasadnienie 

Program „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, zwany dalej „Programem” jest odpowiedzią na 
wyzwania, wskutek zachodzących procesów demograficznych oraz jest elementem polityki społecznej państwa 
w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej niesamodzielnych ze względu na wiek 
i stan zdrowia. 

Program jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302) obejmujący swoim zakresem wsparcie osób 
starszych w wieku 60 lat i więcej, polegający na podejmowaniu innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

Dzięki realizacji Programu seniorzy uzyskają wsparcie społeczne oraz w czynnościach dnia codziennego, jak 
również bezpieczeństwo w samodzielnym funkcjonowaniu w miejscu zamieszkania. 

Przyjęcie uchwały jest wymogiem koniecznym aby uczestniczyć w Module II (realizacja usług 
opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”) programu „Korpus Wsparcia Seniorów” edycja 
2026 realizowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

  

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


	UCHWAŁA NR XX/...../2026 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program pn. ,,Korpus Wsparcia Seniorów’’ na rok 2026
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. VII

	zał.1 Uzasadnienie

	Uzasadnienie


